St. Petersburg University

Graduate School of Management

Master in Management Program

Use of Blockchain Technology in Business Operations

Master’s Thesis by the 2
nd

year student — Anton S. Petukhov

Research advisor: Senior Lecturer, Vitaly L. Okulov

St. Petersburg

2023

2

ЗАЯВЛЕНИЕ О САМОСТОЯТЕЛЬНОМ ХАРАКТЕРЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ВЫПУСКНОЙ
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Master Student's Name Petukhov Anton

Academic Advisor’s Name Senior Lecturer Vitaly L. Okulov

Master Thesis Title Use of Blockchain Technology in Business Operations

Description of the goal, tasks and

main results the research

The goal is to develop a standardized approach

implementing decentralized public blockchain

technology in companies operating in the food industry,

particularly those with complex supply chains. This

includes evaluating an alternative to potentially bug-

prone private blockchains, which are recognized as

obstacles for many businesses considering the adoption of

blockchain systems. The focus will be on implementing

systems on public blockchains, which not only provide

comparable features, but also ensure heilighted levels of

security and transparency.

The objectives of the thesis are summarized as follows:

Evaluate implementation of a decentralized, public

blockchain technology in companies requiring

streamlined business processes. The case study of CP

Foods company is utilized as an example to assess the

effectiveness of the approach.

Offer a more available solution for companies with

sophisticated supply chain processes looking to adopt

blockchain technology.

Develop a roadmap to promote the integration of public

blockchain platforms into supply chain management,

aiming to encourage the adoption of secure and

transparent decentralized blockchain systems by

addressing the obstacles associated with private

blockchains.

The implementation of open-source public blockchain

system on a case study serves as a comprehensive

roadmap for other companies in the industry aiming to

streamline their business operations. The proposed

system leverages the potential of the Polygon blockchain

by thoroughly defining all elements and factors involved

in supply chain management and establishing connections

between relevant entities and their corresponding tokens

and addresses.

Keywords Blockchain, Smart Contract, Consensus, Private

Blockchain, Public Blockchain, Charoen Pokphand

Foods
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операциях

Описание цели, задач и

основных результатов исследования

Целью исследования является разработка

стандартизированнного подхода к внедрению
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Introduction

The principle of blockchain is easiest to explain with a community aspect. It is based on

what is known as distributed ledger technology (DLT). Each member of the peer-to-peer network

that makes up these registries can view the same information in separate blocks.

Blockchain is a type of distributed ledger technology (DLT), a digital system for recording

transactions and related data in multiple places at the same time. Blockchain technology allows a

group of selected participants to exchange data and makes it possible to easily collect, integrate

and exchange transaction data from multiple sources. Data is broken down into common blocks

that are linked together through unique identifiers that take the form of cryptographic hash

functions. Blockchain ensures data integrity with a single source of reliable information,

eliminating data duplication and increasing data security. As a result, blockchain technology can

be used by organizations from multiple industries to create an immutable or indefinite registry for

tracking orders, payments, invoices, and other transactions.

The objective of this thesis is to develop practical recommendations for incorporating

blockchain technology into business processes. To achieve this, a case study will be conducted on

Charoen Pokphand Foods (CP Foods), a leading multinational agro-industrial and food

conglomerate. CP Foods operates in diverse sectors such as animal feed, livestock farming,

aquaculture, and food processing, all of which have intricate supply chain management procedures.

These sectors are particularly sensitive to the need for transparency, as it becomes crucial to trace

the origins of food within the supply chain, facilitating the detection of potential contaminations.

Furthermore, given the company’s size, wide range of activities, and expansive global supply

chains, the adoption of blockchain networks becomes essential. Implementing blockchain

technology can bring significant benefits, including streamlined processes, improved security,

reduced expenses, and enhanced transparency. These benefits are especially vital for companies

operating in these sectors.

The focus of this study will be on how CP Foods can leverage blockchain technology to streamline

its supply chain management processes, enhance transparency, and improve traceability. One

potential application of blockchain technology is to create a tamper-proof record of the origin,

quality, and safety of the products. This record can be accessed and verified by multiple parties,

including consumers, regulators, and trading partners. By improving transparency and traceability,

blockchain technology can enhance consumer trust and confidence in the products.

Overall, this thesis will contribute to the growing body of knowledge on the potential use

of blockchain technology in business processes. It focuses on companies that would greatly benefit

from adopting blockchain systems, leading to improved efficiency and transparency, thereby
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gaining customers' trust. The research provides insights into the practical implementation of

blockchain in a real-world setting, offering recommendations and necessary steps to ensure

successful adoption for businesses of all scales, not just those willing to invest in costly customized

private systems. The standardized approach employed in the study for implementing blockchain

technology in Charoen Pokphand Foods' business processes can serve as a model for other

companies in the food and agro-industrial sectors. These companies, seeking to enhance

transparency and streamline their processes, can consider incorporating blockchain technology

without incurring exorbitant costs.

The importance of the topic is highlighted by the fact that the increasing competition in the

market demands the development of new technologies, such as corporate blockchain. Like how

businesses closely observed technological advancements such as the personal computer revolution

in the 1970s and 1980s and the Internet explosion in the mid-1990s, knowing that their rivals were

leveraging the benefits of these innovations. Blockchain technology is already being used by

several logistics organizations to track products as they move through the supply chain. Blockchain

technology is being tested as a foundation for digital currency exchange by government central

banks and the global financial sector. Various industries, including the legal and entertainment,

are using blockchain developing and implementing smart contracts and other mechanisms for

transferring and protecting intellectual property rights (David Essex, 2021).

Research Goal

Blockchain is a type of distributed ledger technology that brings together several attributes

that, on their own, are not unique, but together produce a technological breakthrough in the way

digital information is stored, verified, and exchanged. Blockchain technology is often cited as

having high disruptive potential due to its ability to operate without the need for intermediaries.

Due to its decentralized data storage system, blockchain technology has the potential to

significantly reduce the risk of counterfeiting, ensuring the authenticity of the data. Any

modifications to the blockchain require consensus from a substantial number of votes, making

such systems favorable to the majority of participating members and nodes. The advanced

capabilities of blockchain have not only established it as a trustworthy platform for

cryptocurrencies but have also captured the attention of many businesses. Blockchain provides

transparency, facilitates secure contract fulfillment, and offers a highly secure network that is

resistant to manipulation. Therefore, in addition to many businesses utilizing blockchain for

different purposes, businesses with complex supply chains, particularly those in the food industry,

have recognized its value as the ability to track the entire path of food products is crucial for these
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companies as the blockchain enables them to identify potential contaminations and, therefore build

trust with their customers worldwide. While several large-scale companies have implemented their

own customized private blockchain networks, the implementation costs have proven to be

significant. Furthermore, there is a risk of unsolvable bugs when attempting to create proprietary

private blockchains.

The goal of the master thesis is to develop a standardized approach implementing

decentralized public blockchain technology in companies operating in the food industry,

particularly those with complex supply chains. This includes evaluating an alternative to

potentially bug-prone private blockchains, which are recognized as obstacles for many businesses

considering the adoption of blockchain systems. The adoption of private blockchains requires the

engagement of dedicated developers solely for the project, thereby amplifying the potential risks

associated with system bugs, given the lack of prior testing. Instead, the study is focused on

implementing systems on public blockchains, which offer higher security while having the same

features. The study employs CP Foods as a case study to implement public blockchain technology

in their supply chain management. The objective is to create a roadmap that outlines the integration

of a public blockchain platform into supply chain management for companies in the food industry,

emphasizing the critical need for traceability to identify and address potential contaminations. The

resulting roadmap can serve as a valuable resource for other agro-industrial companies looking to

update their own supply chains. The objectives of the thesis can be summarized as follows:

1. Evaluate implementation of decentralized public blockchain technology in companies

requiring streamlined business processes. The case study of CP Foods company will be

utilized as an example to assess the effectiveness of the approach.

2. Offer a more available solution for companies with sophisticated supply chain processes

looking to adopt blockchain technology.

3. Develop a roadmap to promote the integration of public blockchain platforms into supply

chain management, aiming to encourage the adoption of secure and proved decentralized

blockchain systems by addressing the obstacles associated with private blockchains.

Research questions

● What are the best practices and strategies for successful implementation and integration

of public blockchain platforms in agri-food businesses to encourage industry-wide

disruptive innovations?
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● What are the recommended strategies for the successful implementation and adoption of

public blockchain systems in the supply chain management of companies within the food

industry, particularly those with complex supply chain operations?

● How can these strategies serve as a roadmap for other companies in the industry seeking

to streamline their business operations?
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Chapter 1. Blockchain Principles: Understanding Blockchain

Technology in the Context of Business processes

1.1. Tracing Blockchain’s development

Blockchain technology is an advanced database mechanism that allows the open exchange

of information within a business network. The word "blockchain" refers to how transaction data is


[…]


The primary objective of the research was to evaluate the practicality of implementing blockchain

systems as a roadmap for the food industry. The chosen methodology involved conducting

interviews and utilizing thematic analysis to analyze the collected data. Through this approach, the

study identified the challenges faced by businesses in the industry and proposed solutions to

address them.

One of the key findings was the effectiveness of smart contracts in simplifying processes and

improving operational efficiency. The integration of tokens as a means of payment provided

additional benefits, facilitating transactions and capital management within the company.

Moreover, the study demonstrated the advantage of implementing the system on established public

blockchain platforms. This approach eliminates the requirement for private blockchains and

provides additional security within a bug-free environment.

By demonstrating a practical and feasible implementation approach, this thesis supports the

disruptive potential of blockchain technology in the food industry. It provides a blueprint that other

businesses can customize and adopt, enabling them to streamline their operations and leverage the

benefits of blockchain. The research contributes to the existing body of knowledge by offering

insights into the adoption of public blockchain systems and their impact on supply chain

management.

Bottom line, the study demonstrates that the adoption of blockchain technology in industries with

complex supply chains, specifically the food industry, can revolutionize operations and pave the

way for industry-wide disruption. The findings suggest a customizable approach that businesses

can leverage to optimize their processes and enhance competitiveness. By embracing blockchain
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technology, the industry can achieve greater transparency, efficiency, and security, ultimately

benefiting consumers and stakeholders alike.
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47. Mühlberger, R. (2020). Foundational oracle patterns: Connecting blockchain to the off-chain

world. In Business Process Management: Blockchain and Robotic Process Automation Forum.

48. Nakamoto, S. (2008). Bitcoin: A peer-to-peer electronic cash system.

49. Nguyen, C. T., Hoang, D. T., Nguyen, D. N., Niyato, D., Nguyen, H. T., & Dutkiewicz, E.

(2019). Proof-of-stake consensus mechanisms for future blockchain networks: Fundamentals,

applications and opportunities. IEEE Access, 7.

50. Nofer, M., Gomber, P., Hinz, O., & Schiereck, D. (2017). Blockchain. Business & Information

Systems Engineering, 2.

51. Nowell, L. S., Norris, J. M., White, D. E., & Moules, N. J. (2017). Thematic analysis: Striving

to meet the trustworthiness criteria. International Journal of Qualitative Methods, 16(1).

52. Obafemi, F. (2022). Blockchain applications in business: Public vs private. Flexiple

network. https://flexiple.com/blockchain/blockchain-applications-in-business-public-vs-

private/

53. Pandey, V., Pant, M., & Snasel, V. (2022). Blockchain technology in food supply chains:

Review and bibliometric analysis. Technology in Society, 101954.

54. Parizo, C. C. (2021). What are the 4 different types of blockchain technology? Blockchain for

businesses: The ultimate enterprise guide. TechTarget.

55. Patel, D., Sinha, A., Bhansali, T., Usha, G., & Velliangiri, S. (2022). Blockchain in Food

Supply Chain. Procedia Computer Science, 215, 321-330.

56. Polit, D. F., & Beck, C. T. (2004). Nursing research: Appraising evidence for nursing practice

(7th Edition). Wolters Klower/Lippincott Williams & Wilkins.

57. PwC's Global Blockchain Survey 2018.

PwC. https://theblockchaintest.com/uploads/resources/PwC - Global Blockchain Survey 2018

- 2018.pdf

58. Ravi, D., Ramachandran, S., Vignesh, R., Falmari, V. R., & Brindha, M. (2022). Privacy

preserving transparent supply chain management through Hyperledger Fabric. Blockchain:

Research and Applications, 3(2).

59. Risso L.A. et al. (2023) Present and future perspectives of blockchain in supply chain

management: a review of reviews and research agenda. Computers & Industrial Engineering,

109195.

60. Sillaber, C., & Waltl, B. (2017). Life cycle of smart contracts in blockchain

ecosystems. Datenschutz und Datensicherheit - DuD, 41(8), 497–500.

61. Silverman, D. (2013). Doing qualitative research. SAGE.

62. Sristy, A. (2021). Blockchain in the food supply chain - What does the future look like?

85

63. Walmart Global Tech India. https://one.walmart.com/content/globaltechindia/en_in/Tech-

insights/blog/Blockchain-in-the-food-supply-chain.html

64. Tönnissen, S., & Teuteberg, F. (2020). Analysing the impact of blockchain-technology for

operations and supply chain management: An explanatory model drawn from multiple case

studies. International Journal of Information Management, 52.

65. Turban, E., Outland, J., King, D., Lee, J. K., Liang, T. P., & Turban, D. C. (2018). Electronic

commerce 2018: A managerial and social networks perspective. Springer International

Publishing AG.

66. Unilever (2022). SAP, Unilever pilot blockchain technology supporting deforestation-free

palm oil.

https://www.unilever.com/news/press-and-media/press-releases/2022/sap-unilever-pilot-

blockchain-technology-supporting-deforestationfree-palm-oil/

67. Wang, G., & Nixon, M. (2021). SoK: Tokenization on blockchain. In Proceedings of the 14th

IEEE/ACM International Conference on Utility and Cloud Computing Companion.

68. Wegrzyn, E., & Wang, E. (2021). Types of blockchain: Public, private, or something in

between. Manufacturing Industry

Advisor. https://www.foley.com/en/insights/publications/2021/08/types-of-blockchain-public-

private-between

69. Yin, R. K. (1994). Case study research: Design and methods.

70. Yin, R. K. (2018). Case study research and applications: Design and methods (6th ed.). Sage.

71. Zheng, Z., Xie, S., Dai, H.-N., Chen, W., Chen, X., & Weng, J. (2020). An overview on smart

contracts: Challenges, advances and platforms. Future Generation Computer Systems, 105,

475-491.

72. Mae Z. (2023). Walmart & Blockchain: New Era of Supply Chain Management. Changelly

Blog. https://changelly.com/blog/walmart-blockchain/
