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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis.

A variety of companies are thinking about the use of blockchain technologies in specific business processes, so the

topic of a standardized approach to the use of such technologies is relevant and practically important. The aim and

objectives formulated by the author correspond exactly to the topic of the thesis.

Об использовании блокчейн технологий в конкретных бизнес-процессах задумываются самые разные

компании, поэтому тема стандартизированного подхода к внедрению таких технологий является актуальной

и практически важной темой. Цель и задачи, сформулированные автором, соответствуют теме диссертации.

Structure and logic of the text flow.

The structure of the thesis is well balanced, but not all the tasks is described in sufficient detail in the text.

Структура диссертации хорошо сбалансирована, но решение не всех поставленных задач описано в тексте

достаточно подробно.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives.

The thesis contains a detailed description of various blockchain technologies/platforms and their applicability to the

organization of business processes in companies. The author's proposal to use the public platform Polygon instead of

private platforms and ERP software is interesting and promising.

Диссертация содержит подробное описание различных блокчейн-технологий/платформ и их применимости к

организации бизнес-процессов в компаниях. Предложение автора использовать публичную платформу

Polygon вместо закрытых платформ и ERP-решений является интересным и многообещающим.

Quality of data gathering and description.

To understand the possibility and necessity of blockchain technologies in the business processes of a particular

company, the author conducted a series of interviews with top managers of the company. The author presented these

interviews in the Appendix.

Для понимания возможности и необходимости блокчейн технологий в бизнес-процессах конкретной

компании, автор провел ряд интервью с топ-менеджерами компании. Эти интервью представлены в

Приложении.

Scientific aspect of the thesis.

The scientific aspect of the study consists in a detailed analysis of various blockchain platforms from the point of view

of their use in the business processes of agro-industrial companies. An interesting and important issue (unfortunately,

is only briefly touched upon in the work) is the distinction between "sustaining" and "disruptive" blockchain

innovations.

Научный аспект исследования состоит в детальном анализе различных блокчейн-платформ с точки зрения их

использования в бизнес-процессах агропромышленных компаний. Интересный и важный вопрос, к

сожалению, только кратко затронутый в работе, это различение «поддерживающих» и «разрушительных»

блокчейн инноваций.

Practical/applied nature of research.

The practical significance of research consists in the development of a roadmap that describes the integration of a

public blockchain platform into supply chain management for food industry companies.

Практическая значимость исследования состоит в разработке дорожной карты, которая описывает

интеграцию публичной блокчейн-платформы в управление цепочками поставок для компаний агро-отрасли.

Quality of thesis layout.

The thesis layout (the design of the text, links, illustrative materials) meets the requirements.

Диссертация (оформление текста, ссылок, иллюстративных материалов) соответствует требованиям.

Originality of the text.

The paper does not contain any elements of plagiarism.

The Master thesis of Anton S. Petukhov meets the requirements for master thesis of MCF program thus

the author of the thesis can be awarded the required degree.
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